
TSKRP00AN77G

Dodatek č. 1

ke smlouvě o dílo

„B 052 Na Slatinách - oprava mostu, Praha 4“

č. smlouvy objednatele: A/3/1 8/41 30/0342/1

č. smlouvy zhotovitele:

I.

Smluvní strany

1. Objednatel: Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s.

Řásnovka 770/8, 1 10 00 Praha 1 - Staré Město

IČO: 03447286

DIČ: CZ03447286

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spis. zn. B

20059

Bankovní spojení: PPF banka a.s.

č. ú.

zastoupena: Při podpisu tohoto Dodatku je oprávněn zastupovat Objednatele

v souladu s Maticí odpovědnosti na základě zmocnění uděleného představenstvem

Ing. Josef Richtr, člen představenstva.

Osoby oprávněné k jednání ve věcech technických:

Ing. Jan Šesták, vedoucí odd. správy mostů

Kamila Neumannová, řídící technik odd. správy mostů

Ing. Pavel Novák, technik odd. správy mostů

Dále také jako „Objednatel"

Zhotovitel: Kaiser & spol. CZ s.r.o.

náměstí 14.října 1307/2, Smíchov

IČO: 47536161

DIČ: CZ47536161

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze spis. zn.

C 16861

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s.

č. ú.:

zastoupena: Karlem Kaiserem, jednatelem

e-mail pro účely fakturace:

Osoby zmocněné k jednání:

ve věcech technických: Ing. Pavel Jenčík

dále také jako „Zhotovitel"

II.

Předmět dodatku

1. Smluvní strany dnešního dne uzavírají tento dodatek č. 1 (dále jen „Dodatek") ke smlouvě o dílo

č. A/3/1 8/41 „B 052 Na Slatinách - oprava mostu, Praha 4“, ze dne 16. 1. 2019 (dále jen

„Smlouva").

Předmětem tohoto Dodatku je změna závazku ze Smlouvy, a to čl. IV. Smlouvy (Cena díla)
z důvodu nezbytných a nepředvídatelných dodatečných stavebních prací, které nebyly zahrnuty

v původním závazku ze Smlouvy, nebyly Objednateli před uzavřením Smlouvy známy a zároveň



nejsou závislé na vůli Zhotovitele (vícepráce). Jedná se o čerpání vody na dopravní výšku do 10

m průměrný přítok do 4000 l/min z důvodu, že při demolici mostu bylo zjištěno, že zde vede

potrubí odvádějící dešťovou vodu z celého prostoru za komunikací vedoucí kolmo k příjezdu na

most z pravé strany ( ul. Na Slatinách souběžná s trasou potoka), potrubím neustále přitéká voda,

která zaplavuje prostor stavby a je nutné ji odčerpávat.

Množství a čas denního čerpání je závislý na prováděných pracích a srážkách v tomto období.

Původní rozsah prací předpokládal čerpání jen po dobu provádění zemních prací z průsaků vody

z potoka.

Množství čerpaní je uvedeno v souhrnné tabulce ( příloha č. 1 ) dle zápisů ze stavebního deníku.

Soupis víceprací je přílohou č. 1 Dodatku.

2. Smluvní strany se dále dohodly na změně čl. V. Smlouvy (Platební podmínky), jak dále uvedeno.

III.

Změna čl. IV. Smlouvy (Cena díla)

1. Čl. IV. odst. 2 Smlouvy se mění takto:

1 894 994,81 KčCena dle Smlouvy bez DPH:

37 687,50 KčCena víceprací dle Dodatku bez DPH:

1 932 682,31 KčCena celkem vč. Dodatku bez DPH:

2. Ostatní ustanovení čl. IV. odst. 2 Smlouvy se nemění.

IV.

Změna čl. V. Smlouvy (Platební podmínky)

1. Čl. V. Smlouvy se doplňuje o odst. 6 níže uvedeného znění:

6. Smluvní strany souhlasí s použitím faktur vystavených na základě Smlouvy výhradně v

elektronické podobě (faktura má elektronickou podobu tehdy, pokud je vystavena a obdržena

elektronicky) - dále jen „Elektronická faktura". Smluvní strany sjednávají, že věrohodnost původu

faktury v elektronické podobě a neporušenost jejího obsahu bude zajištěna v souladu s platnou

právní úpravou. Zhotovitel je povinen doručit Objednateli fakturu elektronicky, a to výlučně e-

mailem na e-mailovou adresu: Zaslání Elektronické faktury

Zhotovitelem na jinou e-mailovou adresu než uvedenou v předchozí větě je neúčinné.

K odeslání Elektronické faktury je Zhotovitel povinen využít pouze e-mailovou adresu

Zhotovitele uvedenou pro tento účel ve Smlouvě, jinak je zaslání Elektronické faktury neúčinné

s výjimkou, budou-li průvodní e-mail k Elektronické faktuře či Elektronická faktura opatřeny

zaručeným elektronickým podpisem, případně zaručenou elektronickou pečetí Zhotovitele.

Elektronická faktura musí být Objednateli zaslána vždy ve formátu PDF a zároveň i ISDOC

(ISDOCX), je-li to možné. Přílohy Elektronické faktury, které nejsou součástí daňového dokladu,

budou zasílány Objednateli pouze ve formátech RTF, PDF, JPG, DOC, DOCx, XLS, XLSx.

Elektronická faktura musí být opatřena zaručeným elektronickým podpisem, případně

zaručenou elektronickou pečetí, obojí založené na kvalifikovaném certifikátu ve smyslu zákona

č. Sb. o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce podpisu, ve znění

pozdějších předpisů, kvalifikovaný certifikát musí být vydán jedním z Ministerstvem vnitra ČR
akreditovaných poskytovatelů certifikačních služeb. Není-li Elektronická faktura opatřena

zaručeným elektronickým podpisem, případně zaručenou elektronickou pečetí ve smyslu



předchozí věty nebo není-li takto opatřen alespoň průvodní e-mail k Elektronické faktuře, musí

být Elektronická faktura odeslána e-mailem výhradně z e-mailové adresy Zhotovitele uvedené

pro tento účel ve Smlouvě, jehož přílohou je Elektronická faktura. Elektronická faktura bude

vyhotovena v četnosti 1 e-mail 1 Elektronická faktura v samostatném souboru a její přílohy

v samostatném souboru (souborech). V případě, kdy bude zaslána Objednateli Elektronická

faktura, zavazuje se Zhotovitel nezasílat stejnou fakturu duplicitně v listinné podobě. Zhotovitel

je povinen odeslat Objednateli fakturu shora uvedeným postupem, nejpozději do pěti (5)
pracovních dnů od vzniku jeho nároku na zaplacení Ceny

V.

Závěrečná ustanovení

1. Tento Dodatek je nedílnou součástí výše uvedené Smlouvy. Ostatní ustanovení Smlouvy, která

nejsou tímto Dodatkem výslovně dotčena, zůstávají beze změny v platnosti a účinnosti. Dodatek

nabývá platnosti dnem podpisu oprávněných zástupců obou smluvních stran a účinnosti dnem

zveřejnění v registru smluv.

2. Zhotovitel prohlašuje, že souhlasí s tím, aby tento Dodatek byl uveden v Centrální evidenci smluv

Technické správy komunikací hl. m. Prahy, a.s. (CES TSK) vedené Technickou správou

komunikací hl. m. Prahy, a.s., která je veřejně přístupná, a která obsahuje údaje o smluvních

stranách, předmětu Dodatku, číselné označení tohoto Dodatku a datum jeho podpisu. Smluvní

strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v Dodatku nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu

§ 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoli

dalších podmínek.

3. Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění tohoto Dodatku v registru smluv dle zákona č.

Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a

o registru smluv (zákon o registru smluv), zajistí Objednatel.

4. Tento Dodatek je sepsán v 5 vyhotoveních s platností originálu, přičemž Objednatel obdrží po 3

vyhotoveních a Zhotovitel obdrží po 2 vyhotoveních. Je-li Dodatek uzavírán elektronicky za

využití uznávaných elektronických podpisů, postačí jedno vyhotovení Dodatku, na kterém jsou

zaznamenány elektronické podpisy zástupců obou smluvních stran.

5. Smluvní strany prohlašují, že je jim znám obsah tohoto Dodatku, že s jeho obsahem souhlasí, a

že Dodatek uzavírají svobodně a vážně, že považují obsah tohoto Dodatku za určitý a

srozumitelný a že jsou jim známy všechny skutečnosti, jež jsou pro uzavření tohoto Dodatku

rozhodující. Na důkaz toho připojují své podpisy.

6. Nedílnou součástí tohoto Dodatku je příloha č. 1 : Změnový list 1 - soupis víceprací

V Praze dne V Praze dne
2 i, 08. 2021

Za Technická správa komunikací Za Kaiser & spol. CZ s.r.o.:



Změnový list 1

A/3/1 8/41 30/0342Smlouva o dílo

B 052 Na Slatinách - oprava mostu, Praha 4Předmět díla:

Praha 4, Na Slatinách, most B 052

Technická správa komunikací hl. m. Prahy a.a., Řásnovka 770/8, 110 15 Praha 1

Kalaer & spol. CZ s.r.o., nám. 14. října 1307/2,

Objekt:

Objednatel:

Zhotovitel:

TDI:

Vypracoval:

Popis tměny

Při demolici mostu bylo zjištěno, že zde vede potrubí odvádějící dešťovo vodu z celého prostoru za

komunikací vedoucí kolmo k příjezdu na most z pravé strany ( ul. Na Slatinách souběžná s trasou potoka),

potrubím neustále přitéká voda, která zaplavuje prostor stavby a je nutné ji odCerpávat.

Množství a čas deního čerpání je závislý na prováděných pracích a srážkách v tomto období.

Původní rozsah prací předpkládal čerpání jen po dobu provádění zemních prací z průsaků vody z potoka.

Množství čerpaní je uvedeno v souhrné tabulce ( příloha č. 1 ) dle zápisů ze stavebního deníku.

rozdíl W a skutečnostZměnu vyvolal:

Jedná se o změnu

(zaškrtnout)

změna řaěenl s navýšením ceny

zmóna feSení se snížením ceny

úprava předmětu díla bez vlivu na cenu díla

X

t
>4>

E
N

Způsob projekčního řešeni změnyo

A (zaškrtnout) zápis do Záznamu o provádění prací in-situ LM V009 - Vlcepráce

J dodatek k PD

jdokumentace skut.provedenl

jma

Oceněni změny vypracoval:

Náklady na změnu bez DPH

DPH

t
8 37 687,50 KČ
o

A 7 914,38 Kč21%sazba:
3
>3 Náklady na změnu vč. DPH 45 601,88 Kč

Termín realizace změny:
terminy

Vliv změny na ternfm dokončeni díla:

podpisZměnu odsouhlasil: datum
>.
c

>a>

E
IM

č

Z

8

o

přílohy



Čerpání vody z výkopu • akce: "Oprava mostu B052 na

Slatinách, Praha"

duben

noční směna denní směnaDatum

5,51112.04.2021

81113.04,2021

8/514.04,2021 11

7,515.04.2021 11

8,51116.04.2021

8,517.04.2021 11

5,518.04.2021 11

11 1119.04.2021

91120.04.2021

921,04.2021 11

8,522.04.2021 12

8,523.04.2021

121224.04.2021

25.04.2021 11

926.04.2021

1<27.04.2021

1028.04.2021

1029.04.2021

Celkem 145 149

Čerpání vody z výkopu - akce: "Oprava mostu B052 na

Slatinách, Praha"

květen

denní směnaDatum

903.05.2021

8,504.05.2021

505.05.2021

506.05.2021

710.05.2021

511.05.2021

717.05.2021

518.05.2021

319.05.2021

520.05.2021

421.05.2021

624.05.2021

425.05.2021

426.05.2021

327.05.2021

528,05.2021

429.01,2021

631.01.1900

předpoklad červen 12

Celkem 107,50

Celkem čerpání

Čerpání z rozpočtu


